
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỔ KHÁNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:  308/QĐ-UBND 

 

Phổ Khánh, ngày 2 0  tháng  11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt Dự toán dự án: Hỗ trợ cơ giới hóa, ứng dụng công nghệ 

cao trong sản xuất nông nghiệp hiện đại trên địa bàn xã Phổ Khánh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 về một số cơ chế, 
chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia. 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số 

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định 
cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;  

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 08 năm 2023 của Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách Nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 
2021-2025. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 08 năm 2023; 

Căn cứ Thông tư 75/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 của Bộ Tài chính về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/tt-BTC ngày 

15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự 

nghiệp từ nguông ngân sách Nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi quy định một số nội dung, mức chi hỗ trợ kinh phí sự nghiệp 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai 
đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục 

lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong 

thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 19/2023/NQ-

HĐND ngày 21/7/2023 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung một số 

Điều của Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND tỉnh 
Quảng Ngãi; 



Căn cứ Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của Chủ tịch UBND 

thị xã Đức Phổ về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 12/11/2024 của UBND xã Phổ 

Khánh về hỗ trợ phát triển cơ giới hóa trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn 
xã Phổ Khánh năm 2024; 

Căn cứ Báo cáo thẩm định giá số 233/2024/350/BC-MKT ngày 12/11/2024 
của Công ty TNHH tư vấn thẩm định giá và kiểm toán MKT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Dự toán hỗ trợ cơ giới hóa, ứng dụng công nghệ cao 

trong sản xuất nông nghiệp hiện đại trên địa bàn xã Phổ Khánh, chi tiết theo các 

nội dung sau: 

 1. Tên dự án: Hỗ trợ cơ giới hóa, ứng dụng công nghệ cao trong sản xuất 

nông nghiệp hiện đại trên địa bàn xã Phổ Khánh.   

      2. Cơ quan quản lý dự án: UBND xã Phổ Khánh 

     3. Đối tượng tham gia dự án:  

Hộ gia đình, cá nhân tham gia sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã: 16 

hộ. 

4. Địa bàn thực hiện: Trên địa bàn 06/07 thôn 

5. Tiến độ thực hiện: Năm 2024 - 2025. 

6. Phương thức hỗ trợ: Nhà nước hỗ trợ 50%, người dân đối ứng 50% 

(mua vật tư, thiết bị). 

7. Nguồn vốn đầu tư: 173.500.000 đồng. Trong đó: 

- Ngân sách nhà nước: 93.900.000 đồng, chiếm tỷ lệ 54,12%. 

- Vốn dân đóng góp: 79.600.000 đồng, chiếm tỷ lệ 45,88%.  

(Chi tiết có dự toán kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ vào các nội dung trên, UBND xã tiến hành triển khai 

thực hiện các bước tiếp theo theo quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, Địa chính – 

Nông nghiệp - Xây dựng & Môi trường, Tài chính - Kế toán xã và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- TT Đảng ủy xã; 
- TT HĐND xã; 
- CT, các  
- PCT.UBND xã; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Trần Duy Khánh 



  

 

     



 


		2024-11-22T14:04:59+0700


		2024-11-22T15:56:33+0700


		2024-11-22T15:56:34+0700




